SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Tianguá-CE, 27 de abril de 2023.

Ao Ilmo.:
Sr. MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ
SECRETÁRIAMUNICIPAL DE CULTURA
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 07122201-DIV, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº
PP 20/2022-DIV.

ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria de Cultura de Tianguá-CE.

Presado (a) Senhor(a),
Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à ata de registro de preçosnº.
07122201-DIV, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 20/2022-DIV, cujo objeto é: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO
DE TENDAS, PROJEÇÃO DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO, LOCAÇÃO DE BANHEIROS,
CONTAINERS, SEGURANÇAS E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, COM A FINALIDADE
DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDASDE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, nas quantidades abaixo:

EMPRESA: E.C. PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 17.746.954/0001-40:

LOTE 23 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO DE MÉDIO PORTE,

2|medindo 10 x 5 com estrutura de ferro galvanizado e piso de|prápiA 8
R$ R$

madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao 5.093,00 40.744,00
piso e 5 metrosdo piso ao teto, com cobertura.
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO DE PEQUENO
PORTE,medindo 5 x 5 com estrutura de ferro galvanizadoepiso de DIÁRIA 8

R$ R$
madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do 3.490,00 27.920,00
chão ao piso, com cobertura.

R$ 68.664,00

SONORIZAÇÃO PEQUENA PORTE COM: Locação com
montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para
pequenos eventos, palestras, em ambientes fechados ou abertos,
com no mínimo 01 mesa de som com 16 canais, toca CD/MD/DVD,
equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer para microfone, 02 R$ R$
microfone sem fio, 08 microfone com fio, caixas acústicas 2.326,70 18.613,60
amplificadas com tripé, pedestais tipo garrafa para microfone, com
capacidade para atender 20.000 metros quadrados, extintores de
incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,
incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e transporte.

135 DIÁRIA|8Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

| R$ 18.613,60 1

LOTE 31 — AMPL ÃO

TENDA FORMATODE PIRÂMIDES 4 X4 M: pirâmides de 3m
o. R$ R$

4 X 3m. Cobertura em lona tipo Night&Day.. Com montagem e|DIÁRIA 8
352,85 2.822,80

desmontagem.
TENDA FORMATODE PIRÂMIDES -5 X 5 M: pirâmides de Sm

) R$ R$
5 X 5m. Cobertura em lona tipo Night&Day. Com montagem e|DIÁRIA 8

362,40 2.899,20
desmontagem.

R$
5.722,00

VALOR TOTAL: R$ 92.999,60 (noventa e dois mil novecentose noventa e nove reais e sessenta)

O Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à citada ata
nosfornecimentoacima mencionados, para atender às necessidades da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente
do Município de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a adesão
por parte desta Secretaria ao referido processo.

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Candido José Magalhães de Melo
Secretário de Urbanismo e Meio Ambiente

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www .tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888